Ζεὺς δὲ πυργλώχινι πόθου δε-
δονημένος οἶστρω.

Quae phrasis pro eo, quod Mu-
45 saeus π. βεβολημένος. ο. dixit,
in deliciis ipsi habita recurrit
lib. 10. p. 288. l. 7. lib. 42.
p. 1084. l. 1. Ceterum hic con-
sule Röverum, qui inter οἶστρον

Sensit persuasarum signa virginum.

130

Etenim quam iuvenibus minantur feminae,

Venerarum consuetudinum nuntiae sunt minae.

Virginia autem bene olentem bonique coloris cervicem
osculatus

Tale verbum ait amoris ictus furore:

Venus cara post Venerem, Minerva post Miner-135
vam,

Non enim terrestribus aequalem voco te mulieribus,

et κέρρον ἔρωτος recte distinguat: hoc autem apud Nonnum crebro quoque recurrit, ut quisvis notare potest: lectorem enim exemplorum, quae notavi, numero obrutum ne taedium capiat, vereor.

136. ἐπιχθονίῳ ἴσῳ — γυναιξίν. Ita omnes editiones et plures MSS. constanter; nec male. An tamen in his lateat manus auctoris equidem dubito. Suspicionem iniicit lectio trium MSS. V. Ven. et Reg. apud Röverum, qui diserte praeferrunt ἐπιχθονίων ἴσῳ — γυναικῶν, quod cur spernamus? ἴσος quidem cum casu secundo constructi sine exemplo putabam; sed res in vado. Ita enim Achilles Tatius lib. 8. p. 475. Καὶ κατὰ λόγον οὕτως ὁ λοιπὸς τῶν καλῶν χορὸς ἕκαστον τοῦ πρόσθεν ἴσον ἔχον. Sic vulgo. Sed omnino emendandum, quod tamen huc non facit, cum doct. Salmasio pag. 701. ἀνίσον. Absorpta videtur prima vocis syllaba, quae in nonnullis forte Codicibus scribebatur, ut centies α et ε permutantur, ἔνίσον, a praecedentis vocis ultima. Iuvat Longus Pastor. lib. 2. p. 61. in eadem fabula: τὸ ὄργανον νοεῖ, καὶ τοὺς καλῶμους κηρῶ συνδήσας ἀνίσους, καθότι καὶ ὁ ἔρως ἀνίσος αὐτοῖς. In-

strumentum animo suo concipit dispares cera coniungendo calamos ad testandum disparem illis fuisse amorem. Sed in viam. Nonnus lib. 8. p. 234. l. 21.

Τῆς δέμας ἴσον ἔχουσα δμέστι-46
χεν ἐς δόμον Ἥρη.

Cui corpus aequale habens transiit in domum Iuno.

Idem lib. 22. p. 586. l. 2.

Χιονέης σέλας ἴσον ἀκοντίζουσα Σελήνης.

Candidae iubar aequale iaculans Lunae.

Nec non lib. 25. p. 674. l. 14.

Ἄνδρός ἔχον τύπον ἴσον, δς ἐν λεχέεσσιν ἰάων.

Ut et lib. 37. p. 928. l. 4.

Μοῦνος ἔχον τύπον ἴσον ἐῆς γενέταο τεκούσης.

Sic et Ixelos occurrit apud eundem lib. 25. p. 642. l. 27.

Τίς κάμε τοῖον ἀγῶνα, τίς Ἰελος ἐπλετο Βάχχου.

Nec tantum cum casu secundo, sed et cum quarto iunctam invenitur ἴσος apud eundem lib. 26. p. 667. l. 12.

Καὶ δέμας ἀλλάξασα μετάτροπον ἴσον Ὀρόντην Γαμβρόν ἀερσιλόφον μιμήσατο Δηριάδης.

Et corpus mutans versatile simile Orontem

Generum superbi imitabatur Deriadei.

- Ἄλλά σε θυγατέρεςσι Διὸς Κρονίωνος ἔτσω·
 Ὀλβιος, ὃς σ' ἐφύτευσε, καὶ ὀλβίη, ἣ τέκε μήτηρ,
 Γαστήρ, ἣ σ' ἐλόχευσε, μακαράτη· ἀλλὰ λιτάων
 140 Ἡμετέρων ἐπάκουε, πόθου δ' οἴκτειρον ἀνάγκην.
 Κύπριδος ὡς ἰφραία μετέρχεο Κύπριδος ἔργα.
 Δεῦρ' ἴθι, μυστιπόλευε γαμήλια θεσμὰ θεαίνης.
 Παρθένον οὐκ ἐπέοικεν ὑποδρῆσαι Ἀφροδίτη,
 Παρθενικαῖς οὐ Κύπρις λαίνεται. ἦν δ' ἐτελήσης
 145 Θεσμὰ θεῆς ἐρόντα καὶ ὄργια πιστὰ δαῖναι,

140. οἴκτειρον. Ita in Nonno Dionys. lib. 5. p. 166. l. 13. pro

47 Παιδοφόνους οἴκτειρον ἀμεμφέας.

Filii homicidas miserare irreprehensibiles.

legendum οἴκτειρον.

141. μετέρχεο Κύπριδος ἔργα. Recte contra Pareum, qui μετέρχεο volebat, vulgatam lectionem defendit Röverus ex Homero Iliad. E. v. 429. Sic Nonnus Dionys. lib. 1. p. 24. l. 26.

μετερχομένη δὲ καὶ αὐτῇ

Οίστρομανῆς μύραινα δρακοντείης πόθον εὐνής
 Ποντοπόραν ἐφοίξῃ θεημάχον
 ἄσθμα δρακόντων.

pertransiens vero et ipsa

Oestro agitata miraena serpentini desiderium lecti

Per mare incedentium exhorruit cum diis pugnantem halitum draconum.

Mallet vertere: cum adiret vero et ipsa o. a. m. serpentis desideratum lectum. vel potius: exercens desideratum cum serpente concubitum. Cum isto autem loco conferri meretur Achilles Tatius lib. 1. p. 59. apud quem legitur μύραινα, quod et in Nonno forte quis reponeret, ut obfuerit similitudo ultimas

praecedentis vocis literae; sed ego vulgatam lectionem non temere sollicitarem.

142. Omittit hunc versum 4 editio Basileensis.

143. ἐπέοικεν. Pareus edidit ἐπέοικε.

Ibid. ὑποδρῆσαι. ὑποδρῆσειν Basil. aliseque apud Röverum. Mendose Nonn. Dionys. lib. 34. p. 862. l. 16.

— ἃ τε λάτρεις ὑποδρῆσαι Διονύσω.

Sic lib. 40. p. 1026. l. 5. p. 1028. l. 4. lib. 43. p. 1116. l. 23. Attamen lib. 48. p. 1264. l. 25. occurrit:

Μὴ γαμήη μετὰ πίτμον ὑποδρῆσεις Ἀφροδίτη.

Quem locum Pareus adducit edens et in notis ὑποδρῆσειν. Sed in Nonno omnino legendum ὑποδρῆσεις.

145. ὄργια πιστὰ. Duo Codices κεδνὰ apud Röverum, sed qui recte notat Veneris sacra per excellentiam dici posse πιστὰ, atque hinc foedera amantium. Vox autem ὄργια, quae proprie Sacra Liberi notat, varios induit significatus, et quaevis mysteria denotat. Nonnus Dionys. lib. 4. p. 126. l. 32.

καὶ Αἴγυπτίου Διονύσου.

Εὐία φοιτητῆρος Ὀσειρίδος ὄργια φαίνων.

Sed te filiabus Iovis Saturnii adsimilo:

Beatus, qui te genuit, et beata, quae peperit mater,

Venter, qui te enixus est, beatissimus: sed preces

Nostras exaudi amorisque miserere necessitalis.

140

Veneris ut sacerdos exerce Veneris opera.

Huc ades, initiare nuptialibus legibus deae.

Virginem non decet ministrare Veneri,

Virginibus Venus non gaudet. Si vero volueris

Instituta deae amabilia et caerimonias fidas (veras) 145
scire,

Ibid. l. 27. Cadmus, qui Graeciae literas induxit, dicitur

Πάτρια θεσπεσίας δεδαημένους
ὄργια τέχνης.

Paterna divinae doctus mysteria artis.

Sic lib. 41. p. 1074. l. 21.

Κάδμος ἐγγλωσσοῖο διδάσκειται
ὄργια φωνῆς.

Sic lib. 35. p. 868. l. 10.

εἰ ποθεν εὖρω

49 Φάρμακα λυσιπόνου Παιήονος
ὄργια τέχνης.

lib. 38. p. 966. l. 22.

Ἰδμων δ' αἰολόμητις, ἐπεὶ μάθην
ὄργια Μούσης

Οὐρανίης εὐκνυλον ἐπισταμένης
ἔτν ἄστρων.

Idmon vero varia consilia sciens, postquam didicisset orgia Musae

Uraniae circularem cognoscentia viam astrorum.

Quemadmodum et lib. 41. p. 1072. l. 16.

Στίλβων, ὃ ἐνὶ πάντα τετεύχεται
ὄργια θεσμών.

Atque ita sacra Veneris hoc loco vocat Poëta, quocum con-

ferri velim, quem ipsum respexisse non vane coniecero, Achillem Tatium lib. 4. p. 219. ubi

Clitophon ad Leucippen: Μέχρι ποτε, εἶπον, χρηεύομεν τῶν τῆς

Ἀφροδίτης ὄργίων; *Quousque tandem, inquam, Veneris fructu*

carendum nobis erit? Quo loco

vehementer adridet, quemadmodum in libris esse et potius legendum monet Cl. Salmasius pag. 607. elegantissima lectio

χρηεύομεν. Sic apud Suetonium in Iulio Caesare cap. 66. *Aut*

quidem vetustissima nave imposi-

tos quocumque vento in quascun-

que terras iubeo avehi cum viris

doctis omnino legendum, non iu-

debo, quod minus sapit minantem

ducem. Praesentia autem tem-

pora pro futuris eleganter ad-

hibentur, sed parum intellecta

conrumpendi scriptores saepe

ansam, dederunt. Callimachus

Hymn. in Dian. v. 251.

ἀλαπαξέμεν ἠπελλῆσε 50

Ἀνδάμις ὑβριστής.

Quod non intellexit Henr. Stephanus, qui perperam in ἀλα-

παξέμεν mutat. Epigr. 1. v. 6.

σὺν μοι

Βούλευσον, ποτέρον εἰς ὑμέ-

ναίον ἄγω.

Lactantius de Mort. Pers. cap.

18. *Ille vero aiebat ei indecens*

esse, si post tantam sublimis fa-

stigii claritatem in humilis vitae

tenebras decidisset, et minus tu-

tum, quod in longo imperio mul-

torum sibi odia quaesisset. Vir

doctus Io. Columbus legendum

putat et pro ei, quod elegantia

non caret; recte enim cohaeret

cum seqq. et minus tutum. Nec

tamen plane necessarium. Esi

Ἔστι γάμος καὶ λέκτρα. - σὺ δ', εἰ φιλέεις Κυθέρειαν,
Θελξινόων ἀγάπαζε μελιφρονα θεσμόν ἐρώτων,
Σὸν δ' ἰκέτην με κόμιζε καὶ, ἦν ἐθέλῃς, παρακοίτην,
Τὸν σοὶ Ἔρως ἤρρευσεν τοῖς βελέεσσι κυχῆσας,

150 Ὡς θρασὺν Ἑρακλῆα θεοῦ χρυσόοῤῥαπις Ἑρμῆς
Θητεύειν ἐκόμιζεν Ἰαρδανίην ποτὶ νύμφην.

Σοὶ δέ με Κύπρις ἔπεμπε καὶ οὐ σοφὸς ἤγαγεν Ἑρμῆς.
Παρθένοσ οὐ σε λέληθεν ἀπ' Ἀρκαδῆς Ἀταλάντη,

Ἡ ποτε Μειλανίωνοσ ἐρασσαμένωσ φόνεγ εὐνήν

155 Παρθενίησ ἀλέγουσα· χολωσαμένησ δ' Ἀφροδίτησ,
Τὸν πάροσ οὐκ ἐπόθησεν, ἐνὶ κραδίῃ θέτο πάσῃ.

enim pro sibi aliquando occur-
rit, ut notum. Nec decere cum
casu tertio insuetum. Quod
enim P. Bauldri intrudit futu-
rum esse, pluito more inscitiam
prodit. Plautus Milit. Glorios.
5. 1. v. 10.

Quippe si resciverint inimici
consilium tuum,
Tuopte tibi consilio ocludunt
linguam et constringunt
manus,

Atque eadem quae illis voluisti
facere faciunt tibi.

Multus in hac locutione Hygi-
nus, ut patet ex Indice Locu-
tionum Rariorum aucto a Th.
Munckero in v. Infinitivus. Or-
pheus Argon. v. 291.

ἐν δ' ἄρα φωνῇ
Δαὸσ ἐπεῤῥόθεεν, Μινύαισ ἐπι-
κοίρανον εἶναι

Ἀλκιδῆν.

et v. 301.

Καὶ δῆξαν Ἰήσωνα κοίρανον
εἶναι.

51 Theocritus Idyll. 27. v. 60.

Φῆσ μοι πάντα δόμεν, τάχα δ'
ἕστερον οὐδ' ἄλα
δοίης.

Confer Achillem Tat. lib. 8.
p. 479. Aristaen. I. 13. Pro-
prium autem hoc est vaticinan-
tium. Ovid. Heroid. ep. 5.
v. 117.

Graia iuvenca venit.

Ubi videndus summus Burman-
nus. Lucas in Evang. cap. 23.
v. 29. Ὅτι ἰδοῦ, ἔρχονται ἡμέ-
ραι, ἐν αἷσ ἐροῦσι· Μακάριαι αἱ
στεῖραι κ. τ. λ. [Lennepius Ani-
madvers. ad Coluth. p. 80.: „Sus-
pectum mihi admodum epithe-
ton πιστά, quod hic sane cum
ἄργια iunctum vix admitti po-
test. Videtur scribendum: —
καὶ ἄργι' ἄπυστα δαῖηται. Hero
enim Veneris mysteriorum ad-
huc ignara erat, quae adeoque
recte eius respectu ἄπυστα et
ἰγνοῖα dici poterant.“ Conf.
Dorvillius ad Chariton. p. 444.
ed. Lips. G. H. S.]

148. ἦν ἐθέλῃσ Basil. cum
omnibus aliis. Unus Kromaierus
edidit ἐθέλεισ, inprobante meri-
to Rövero. Graecos ita locutos
equidem non nego, quippe ita
Nonnum Dionys. lib. 20. p. 544.
l. 1.

Ἐρπησ δ', ἦν ἐθέλεισ, θωρή-
ξομαι.

Sed rarissima haec constructio,
nec apud Nonnum, nisi unico
hoc loco, ni fallor, obvia, cum
in plurimis alteram usurpet.
Sic lib. 10. p. 288. l. 6. lib. 16.
p. 446. l. 15. lib. 17. p. 480.
l. 20, et 24. lib. 19. p. 510.

Sunt nuptiae et lecti. Tu autem, si amas Venerem,
 Mulcentium mentem ama suavem legem amorum,
 Tuumque servum (*tibi supplicem*) me accipe et, si
 velis, coniugem,

Quem tibi Cupido venatus est suis sagittis adsecutus,
 Sicut audacem Herculem celer auream gestans virgam 150

Mercurius

Servitum duxit Iardaniam ad puellam.

Tibi vero me Venus misit et non sapiens adduxit

Mercurius.

Virgo non, te latet ab Arcadia Atalanta,

Quae olim Milanionis amantis fugit lectum,